

Protokół
z VIII sesji Rady Gminy z dnia 10. 08.2011 r.
odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rzaśni.

Przewodniczący Rady Gminy w Rzaśni Pan Marian Brożyna o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję i powitał Panią i Panów radnych, Wójta Gminy Rzaśnia Pana Tomasza Stolarczyka dyrektorów jednostek organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu Gminy, Panią Dyrektora Szkoły Podstawowej w Białej, Pań i Panów Sołtysów oraz przedstawicielkę z prasy. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu 15 osób pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego przez radnych porządku obrad.

Wójt Gminy Pan Tomasz Stolarczyk zaproponował o wniesienie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji za I półrocze o: przebiegu wykonania budżetu Gminy Rzaśnia, kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury dla których organem założycielskim jest Gmina Rzaśnia.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący podał wniosek pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” poparła zgłoszony wniosek. W związku z powyższym Przewodniczący podał pod głosowanie porządek obrad wraz z proponowaną zmianą. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” przyjęła proponowany porządek obrad.

Pan Wójt Tomasz Stolarczyk i Pani Dyrektorka Barbara Bociąga wręczyli zaproszenia na otwarcie nowej szkoły w Białej w dniu 01.09.2011 r.

Pkt.3

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący stwierdził, że protokół z VII Sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu. Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołu. Kiedy nie było uwag poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 12 głosami „za” przy braku „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” przyjęła proponowany protokół bez uwag.

Pkt.4

Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.

Wójt Gminy Rzaśnia przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, która stanowi załącznik do protokołu. Pytań i uwag nie było. Wójt oznajmił wszystkim zebranym o organizowanych dożynkach gminnych, które odbędą się 11.09.2011 r. w Zielęcinie i zaprosił wszystkich zebranych na tę uroczystość.

Pkt. 5

Interpelacje

1. Radny Michał Szatan zapytał się Wójta o termin budowy drogi przez wieś Biała, która miała być zrobiona do końca roku 2011. Pan Wójt odpowiedział, że ze względu na przekraczającą kwotę zaplanowaną w roku 2011 zmuszeni jesteśmy przełożyć tę inwestycję na drugi rok.

2. Radny Tomasz Pełka zapytał Wójta, kiedy będą zamontowane piłkochwyty na boisku w Białej - Wójt odpowiedział, koszt montażu piłkochwyłów będzie wynosił więcej niż 5.000,00 zł w związku z tym, że przekracza tę kwotę będą zamontowane później.

3. Radny Sławomir Boroń przypomniał, że zgłaszał na poprzedniej sesji zakup piłek dla młodzieży w Gawłowie. Wójt odpowiedział, że osobiście poinformuje Pana Radnego o tej sprawie.

4. Radny Michał Szatan zapytał dlaczego drogi śródpolne się psują i nie mają zrobionych poboczy. Wójt odpowiedział, że radni na sesji zatwierdzili uchwałę o sposobie wykonywania dróg śródpolnych. Projekt ten jest objęty 3-letnią gwarancją.

5. Radny Pan Zdzisław Łakomski sugeruje, że w zatwierdzonym projekcie było 15 cm podkładu a masy asfaltowej 4 cm – w rzeczywistości wynosi ona 2 cm, co udokumentował przyniesioną sesję bryłą masy asfaltowej, zapytał się także czy przy odbiorze dróg są wykonywane odwierty jeśli nie to w jaki sposób była stwierdzona prawidłowa grubość podbudowy i asfaltu?

6. Radny Tomasz Pełka zwrócił się do Wójta z zapytaniem czy projekty na oświetlenie są wykonane i kiedy będzie realizowana inwestycja.

Pan Wójt odpowiedział, że projekty są wykonane ale gorzej z realizacją bo w tej chwili nie ma funduszy w budżecie a jeśli się znajdą to ruszymy z inwestycją.

7. Radny Michał Szatan zapytał się Wójta co zrobiono w sprawie Pani Mikłaszewskiej Bożeny? Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że ta sprawa nie powinna być poruszana na sesji. Pan Wójt odpowiedział, że pod koniec sierpnia dyrektorzy szkół opracują plany pracy nauczycieli i wtedy okaże się ile godzin zostaje dla Pani Mikłaszewskiej.

8. Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się z zapytaniem czy jest udzielana pomoc dla rodzin w trudnej sytuacji życiowej np. pożar, śmierć itp.

Pani Kierownik GOPSu w Rząśni odpowiedziała, że jest udzielana pomoc dla takich rodzin a o wydanych funduszach na ten cel można się dowiedzieć ze sprawozdań rocznych

9. Radny Sławomir Juszczyk zwrócił się z pytaniem do Wójta co z pogotowiem w Pajęcznie? Wójt odpowiedział, że śledzi ta sprawę i obecnie jest ogłoszony przetarg na świadczenie usług przez Pogotowie w Pajęcznie.

Pkt.6

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rząśnia na lata 2010-2017

Radny Zdzisław Łakomski stwierdził, że uchwała ma błędy. Wójt odpowiedział, że są to błędy pisarskie i pracownik Marcin Baran zaraz to poprawi. Więcej uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr VIII/44/2011 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rząśnia na lata 2010-2017**

Pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji za I półrocze o: przebiegu wykonania budżetu Gminy Rząśnia, kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej

Uwag do uchwały nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr VIII/45/2011 w sprawie określenia zakresu i formy informacji za I półrocze o: przebiegu wykonania budżetu Gminy Rząśnia, kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu wykonania finansowego samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej.**

Pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2011-2019

Radny Michał Szatan zwrócił się z pytaniem do Pani Skarbnik Elżbiety Ratajczyk o wpływ funduszy od kopalni dla Gminy Rząśnia. Pani Skarbnik odpowiedziała, że do tej pory otrzymaliśmy od kopalni 1.500.000 zł

Pytań i uwag więcej nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr VIII/46/2011 w sprawie zmiany**

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2011-2019.

Pkt. 9

Podjęcie Uchwały w sprawie zmian Budżetu Gminy na rok 2011

Pani Skarbnik wyjaśniła zmiany jakie trzeba wprowadzić do budżetu na 2011 rok.

Zwiększa się dochody i wydatki w budżecie o kwotę 357.407,00 zł

Na zwiększenie dochodów wpływa:

-darowizna otrzymana od KWB Bełchatów w kwocie 5.000,00 zł na festyn gminy organizowany w czerwcu

-opłata eksploatacyjna z KWB Bełchatów zwiększona o kwotę 352.407,00

Dokonano zmiany w klasyfikacji budżetowej opłaty eksploatacyjnej (planowana kwota dochodów z tego tytułu 2.103.607,00).

Wydatki zostały zwiększone o kwotę, która dotyczyła zwiększenia dochodów i została przeznaczona na:

1. wydatki majątkowe w związku z budową i przebudową drogi przy szkole podstawowej w Białej -285.000,00 zł
2. remont budynków komunalnych – 8.000,00 zł
3. zakup komputerów do księgowości podatkowej 5.000,00 zł
4. promocję gminy zwiększono o 5.000,00 zł
5. zwiększono o 30.000,00 zł wydatki inwestycyjne w szkole Rząśnia na urządzenie placu zabaw 150.000,00 zł
6. wynagrodzenia wraz z pochodnymi w dziale 852-”Opieka społeczna” -3.907,00 zł
7. wynagrodzenie bezosobowe w rozdziale 92108(orkiestra)-500,00 zł
8. Ponadto, w załączniku o wydatkach dokonano zmiany w klasyfikacji budżetowej w rozdziale 75702 dotyczącej obsługi długu

W załączniku nr 4 dokonano zmiany: w rozdziale 60017 dotyczącej budowy drogi w Białej przy szkole podstawowej (poprzednio budowa tej drogi była ujęta w załączniku do WPF)

-zwiększono o 5.000,00 -zakup komputerów 5.000,00 zł

-utworzenie placu zabaw „Radosna szkoła” 30.000,00 zł

Stosownie do dokonanych zmian w budżecie gminy zmienia się Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2011-2019.

Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 14.2011 z dnia 21 lipca 2011 r. zwiększono dochody i wydatki o kwotę 30.332,00 zł zgodnie z decyzjami ŁUW w Łodzi oraz Prezesa GUS oraz dokonano zmian

w działach zgodnie z upoważnieniami Rady Gminy

Budżet po zmianach wynosi:

-dochody- 42 160 799,35

-wydatki -45 384 614,96

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr VIII/47/2011 w sprawie zmian w Budżetu Gminy w Rzęśni na rok 2011.**

Pkt.10

Zapytania i wolne wnioski.

Radny Tomasz Pełka zgłosił wniosek o usunięcie kolein na przejeździe PKP w Białej

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący obrad podziękował za udział i zamknął obrady VIII sesji. Obrady zakończono o godz. 15⁰⁰

Sporządziła:

Elżbieta Pająk

